UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
 SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNNPTNT-NTM Quảng Ngãi, ngày          tháng 11 năm 2024

V/v đăng ký sản phẩm OCOP tỉnh

Quảng Ngãi tham gia quảng bá,

giới thiệu ở một số hệ thống

 phân phối tại thị trường Mỹ

Kính gửi: Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương

Thực hiện Công văn số 8266/BNN-VPĐP ngày 04/11/2024 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đăng ký sản phẩm tham gia quảng bá, giới

thiệu ở một số hệ thống phân phối tại thị trường Mỹ. Đây là sự kiện có ý nghĩa hết

sức quan trọng và là cơ hội rất tốt các chủ thể OCOP Quảng Ngãi quảng bá, giới

thiệu sản phẩm đến với nhà phân phối tại thị trường Mỹ. Vì vậy, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan

thông tin đến các chủ thể OCOP trên địa bàn tỉnh được biết và tham gia.

Trên cơ sở đăng ký của các chủ thể OCOP tỉnh Quảng Ngãi và rà soát các

sản phẩm đạt tiêu chí của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn gửi kèm theo

Công văn số 8266/BNN-VPĐP ngày 04/11/2024. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn đăng ký 10 sản phẩm tham gia quảng bá, giới thiệu ở một số hệ thống phân

phối tại thị trường Mỹ (Có phụ lục đính kèm).

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung

ương quan tâm, tạo điều kiện để các sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi tham gia

quảng bá, giới thiệu ở một số hệ thống phân phối tại thị trường Mỹ./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, NTM Duẩn.

Từ Văn Tám

Phụ lục:

Danh sách sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi đăng ký tham gia quảng bá,

giới thiệu ở một số hệ thống phân phối tại thị trường Mỹ

(Kèm theo Công văn số:           /SNNPTNT-NTM ngày          /11/2024

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

TT Tên sản phẩm Chủ thể sản xuất và địa chỉ

Người đại diện

và số điện thoại

liên hệ

Thôn tin về sản phẩm

1
Mạch nha Quảng

Ngãi đường Mantoza

- Chủ thể: Nhà máy Nha Quảng Ngãi – Chi

nhánh Công ty Cổ phần Đường Quảng Ngãi.

- Địa chỉ: 02 Nguyễn Chí Thanh, Phường

Quảng Phú.

Nguyễn Thuận

0914.009.916

OCOP 4 sao; ISO 9001:2015,

ISO 14001:2015, ISO 22000;

thực hành tốt 5S; tiêu chuẩn

Halal.

2 Nấm linh chi

- Chủ thể: Hợp tác xã sản xuất và

kinh doanh nấm Đức Nhuận

- Địa chỉ: Thôn 4, xã Đức Nhuận, huyện Mộ

Đức

Lê Giang Phong

0915.413.567
OCOP 4 sao, HACCP

3 Muối hầm
- Chủ thể: Công ty TNHH MTV Muối SAHU.

- Địa chỉ: Phường Phổ Thạnh, thị xã Đức Phổ.

Phạm Thị Hồng

Thắm

0917.010.408

OCOP 4 sao, HACCP

4 Muối tre SAHU OCOP 4 sao, HACCP

5 Hoa muối OCOP 4 sao, HACCP

6
Hàng thủ công mỹ

nghệ từ vỏ quế
- Chủ thể: Công ty TNHH Hương Quế Trà

Bồng.

- Địa chỉ: xã Trà Sơn, huyện Trà Bồng

Nguyễn Đức

Lương

0914101937

OCOP 4 sao, ISO 9001:2015

7 Tinh dầu Quế OCOP 4 sao, ISO 9001:2015

8 Tỏi đen cô đơn
- Chủ thể: Công ty TNHH Thương mại và dịch

vụ Phú Sinh.

- Địa chỉ: Huyện Lý Sơn

Nguyễn Văn

Nhật

0338791389

OCOP 4 sao, HACCP,

ISO 22000 9 Tỏi Lý Sơn

10 Cao tỏi đen
OCOP 3 sao, HACCP,

ISO 22000

2

		2024-11-07T16:53:56+0700

		2024-11-07T16:58:06+0700

		2024-11-07T16:58:06+0700

		2024-11-07T16:58:06+0700

		2024-11-07T16:58:22+0700

		2024-11-07T16:58:22+0700

		2024-11-07T16:58:22+0700